
ROMÂNIA                                                                                             Avizat, 

JUDEŢUL GORJ                   Secretar al judeţului, 

CONSILIUL JUDEŢEAN                 Cristina-Elena Rădulea-Zamfirescu 

PREŞEDINTE 

  

 

                                                         

                                                       D I S P O Z I Ţ I A  NR. 186 

                       privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Judeţean Gorj 

           

 Preşedintele Consiliului Judeţean Gorj, Ion Călinoiu; 

             În baza art. 94, alin. (1) şi (3) şi art.106, alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

                                                          

                                                                       DISPUNE: 

 

             Articol unic-Se convoacă Consiliul Judeţean Gorj, în şedinţă ordinară, în data de 

29.01.2015, ora 10:00, în sala „A”, cu următoarea ordine de zi: 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului propriu general al 

Judeţului Gorj, înregistrată la data de 31.12.2014;   

2. Proiect de hotărâre privind validarea dispoziţiilor nr. 933/22.12.2014, nr. 

942/23.12.2014 şi nr. 943/29.12.2014, emise de Preşedintele Consiliului Judeţean 

Gorj în temeiul art. 82 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

3. Proiect de hotărâre privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a 

deficitului secţiunii de dezvoltare înregistrat în anul 2014; 

4. Proiect de hotărâre privind repartizarea excedentului anual al bugetului local, parte 

componentă a bugetului propriu al Judeţului Gorj,  înregistrat la data de 

31.12.2014; 

5. Proiect de hotărâre privind stabilirea unor măsuri pentru aprobarea cuantumului și 

acordarea la plată a sumei aferente cotizației pentru anul 2015 ce revine 

Consiliului Județean Gorj, în calitate de membru fondator al Asociației „Clubul 

Sportiv ENERGIA Târgu - Jiu”; 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului şi plăţii cotizaţiei pe anul 2015 

către Uniunea Naţională a Consiliilor Judeţene din România; 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului şi plăţii contribuției ce revine 

Consiliului Județean Gorj, pe anul 2015, către Agenţia pentru Dezvoltare 

Regională Sud-Vest Oltenia; 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului și plății cotizației pe anul 2015 

către „Asociația de Dezvoltare  Intercomunitară Sud-Vest Oltenia”; 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului şi plăţii contribuţiei financiare a 

Consiliului Judeţean Gorj  la Ansamblul Regiunilor Europene (ARE), pentru anul 

2015; 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului și plății cotizației pe anul 2015 

către Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară în Domeniul Apei „ADIA” GORJ; 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea majorării cotizaţiei anuale ce revine 

judeţului Gorj, prin Consiliul Județean Gorj, și plății cotizației în calitate de 

membru fondator, către Asociaţia „Inimi de gorjeni”, începând cu anul bugetar 

2015; 

http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20exec%2031%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20exec%2031%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20valid%20disp%20933,%20942,%20943%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20valid%20disp%20933,%20942,%20943%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20valid%20disp%20933,%20942,%20943%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20valid%20disp%20933,%20942,%20943%20dec%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20deficit%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20deficit%202014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20repartizare%20excedent%2031.12.2014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20repartizare%20excedent%2031.12.2014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/HCJ%20repartizare%20excedent%2031.12.2014.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.HCJ%20ENERGIA%20ROVINARI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.HCJ%20ENERGIA%20ROVINARI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.HCJ%20ENERGIA%20ROVINARI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.HCJ%20ENERGIA%20ROVINARI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/3.%20CJ%20UNCJR%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/3.%20CJ%20UNCJR%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/4.%20ADR%20S-V%20Oltenia%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/4.%20ADR%20S-V%20Oltenia%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/4.%20ADR%20S-V%20Oltenia%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.%20ADI%20S-V%20Oltenia%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/5.%20ADI%20S-V%20Oltenia%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/9.%20HCJ%20ARE%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/9.%20HCJ%20ARE%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/9.%20HCJ%20ARE%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/7.%20ADIA%20%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/7.%20ADIA%20%20proiect%20hotarare%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/11.HCJ%20INIMI%20DE%20GORJENI%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/11.HCJ%20INIMI%20DE%20GORJENI%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/11.HCJ%20INIMI%20DE%20GORJENI%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/11.HCJ%20INIMI%20DE%20GORJENI%202015.pdf


12. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului și plății cotizației pe anul 2015 

către Asociația pentru Promovarea şi Dezvoltarea Turismului „Acasă la Brâncuşi” 

Gorj; 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului şi plății cotizației pe anul 2015 

către Asociația „Clubul Sportiv PANDURII-LIGNITUL Târgu-Jiu”; 

14. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public al Județului Gorj în 

domeniul public al Comunei Bîlteni și în administrarea Consiliului Local Bîlteni  

a unui imobil situat pe teritoriul administrativ al U.A.T  - Comuna Bîlteni, județul 

Gorj;  

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Contractului - cadru de dare în administrare 

pentru bunuri proprietate publică/privată a județului Gorj, asupra cărora au fost 

constituite drepturi de folosinţă cu titlu gratuit sau drepturi de administrare; 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea planului de lucru pe anul 2015 pentru 

proiectul „CENTRUL EUROPE DIRECT GORJ” şi a cheltuielilor aferente 

acestuia; 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea Agendei Culturale a Județului Gorj pentru 

anul 2015 și a Programului propriu anual pentru desfășurarea activităților 

implementate de Consiliul Județean Gorj; 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării Rețelei școlare de învățământ 

special din județul Gorj, pentru anul școlar 2015-2016; 

19. Proiect de hotărâre privind eliberarea unor licențe de traseu pentru curse regulate 

speciale; 

20. Diverse 

        

 

    

NOTĂ: 

Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la pct. 1-19, sunt iniţiate de Preşedintele 

Consiliului  Judeţean Gorj.        

                                              

                                                                                                                                     Dată astăzi: 

                                                                                                                         21 .01.2015                          

                                                               

                                                               PREŞEDINTE,                                                             

                                                                 Ion Călinoiu 
 

 

http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/12.HCJ%20Acasa%20la%20Brancusi.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/12.HCJ%20Acasa%20la%20Brancusi.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/12.HCJ%20Acasa%20la%20Brancusi.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/13.%20HCJ%20CLUB%20PANDURII.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/13.%20HCJ%20CLUB%20PANDURII.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/14.HCJ%20TRANSMITERE%20IMOBIL%20BILTENI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/14.HCJ%20TRANSMITERE%20IMOBIL%20BILTENI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/14.HCJ%20TRANSMITERE%20IMOBIL%20BILTENI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/14.HCJ%20TRANSMITERE%20IMOBIL%20BILTENI.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/pr%20hcj%20si%20expunere%20motive%20ctr%20dare%20admin%2026%2001%202015%20final.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/pr%20hcj%20si%20expunere%20motive%20ctr%20dare%20admin%2026%2001%202015%20final.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/pr%20hcj%20si%20expunere%20motive%20ctr%20dare%20admin%2026%2001%202015%20final.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/16.HCJ%20Biblioteca%20-%20Europe%20Direct%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/16.HCJ%20Biblioteca%20-%20Europe%20Direct%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/16.HCJ%20Biblioteca%20-%20Europe%20Direct%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/Agenda%20Culturala%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/Agenda%20Culturala%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/Agenda%20Culturala%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/Hotarare%20CJ%20Gorj%20Retea%20scolara%20inv.%20special%201.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/Hotarare%20CJ%20Gorj%20Retea%20scolara%20inv.%20special%201.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/sedinta%20luna%20ianuarie%202015.pdf
http://www.cjgorj.ro/Date%20site/Sedinte%20Consiliu/29.01.2015/sedinta%20luna%20ianuarie%202015.pdf

